ГЛАВА

НОВОШАРАПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 16.04.2015 г.   № 23
О санитарной очистке и наведении порядка на территории

Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
В целях наведения порядка и санитарного благополучия на территории муниципального образования Новошарапского сельсовета
Распоряжаюсь:
1.  Объявить месячник санитарной очистки территории муниципального образования Новошарапского сельсовета с 17.04.15 по 17.05.2015 года.

2. Руководителям предприятий, учреждений и организаций, находящихся на территории муниципального образования приступить к уборке мусора. В случае необходимости согласовать с МП ЖКХ МО Новошарапский сельсовета вывозку мусора.

3.  Населению муниципального образования убрать территории своих приусадебных участков и прилегающей зоны от мусора, растительных остатков, листьев на расстояние 20 метров (или до проезжей части дороги).

4.  Запретить населению свалку мусора в неустановленных местах.

5.  В целях пожарной безопасности запретить сжигание мусора, растительных остатков, навоза на территориях предприятий, учреждений и организаций без согласования с МЧС.

6.  Провести субботник по очистке территории кладбища 05.05.2015 года.

7.  Распоряжение обнародовать.

8.  Контроль за исполнением Распоряжения оставляю за собой.

Глава Новошарапского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области

Н.В.Хананова